Clinique Sirius Jf
2 Rue de Bourdelas — 87270 Couzeix S | rl U S

CLINIQUE VETERINAIRE
0555 10 70 20 — contact@sirius.vet

Liste des principaux tarifs de la clinique au 01/01/2026*

*Ces tarifs sont donnés a titre indicatif et peuvent varier en fonction de différents facteurs inhérents a la condition de I'animal, les
matériaux utilisés, les variations importantes de prix que peuvent subir certains matériaux, la durée d’hospitalisation ou les
examens complémentaires. Tout acté médical ou chirurgical réalisé dans la Clinique Sirius fait I'objet d’'un devis détaillé et d’'un
consentement éclairé (voir CGF).

Consultations et hospitalisation

Consultation 95 €
Consultation de garde, nuits et jours fériés 135 €
Hospitalisation 7z journée 84 - 135 €
Hospitalisation 24 heures 103 - 155 €
Hospitalisation soins intensifs WE 218 - 269 €
Hospitalisation soins intensifs 167 - 218 €
Hospitalisation WE 7% journée 103 - 155 €
Hospitalisation WE 167 - 218 €

Analyses sanguines et analyses de laboratoire (hors frais de coursier : 24 €)

Analyse de LCS (cytologie, protéines) 182 €
Analyse histologique 149 - 193 €
Bactériologie aérobie et antibiogramme 160 €
Bactériologie aérobie, anaérobie, mycologie 247€

Bilan avant neurochirurgie 234€

Bilan de coagulation 84 €

Bilan sénior 200 €

Bilan pré anesthésique 153 €
Microscopie 38 €

Tout autre bilan spécifique Sur devis

Page 1sur5



Imagerie (hors consultation, sédation ou acte complémentaire)

Radiographie

Interprétation radiologique par un spécialiste
Radiographie < 10 kg

Radiographie 10-25 kg

Radiographie 25-50 kg

Radiographie 50-70 kg

Radiographie > 70 kg

Radiographie dysplasie hanche et coude

Radiographie dysplasie hanche

Scanner

Scanner (hors produit de contraste)
Scanner seul (contrdle postopératoire)
Interprétation scanner

Interprétation scanner corps entier

Echographie
Echographie 5 minutes, échographie POCUS
Echographie 15 minutes

Echographie 30-45 minutes

Endoscopie

Biopsies sous endoscopie
Cystoscopie, vaginoscopie
Fibroscopie pulmonaire
Gastroscopie chat
Gastroscopie chien
Lavage broncho-alvéolaire
Retrait CE par endoscopie

Rhinoscopie, laryngoscopie

Page 2 sur 5

66 €
91€
103 €
130 €
147 €
167 €
243 €
180 €

661 - 706 €
280 €
165 €
200 €

97 €
110 €
193 €

91€

205 €
282 €
332 €
422 €
78 €

447 €
205 €



Chirurgie

Chirurgie Taux 1 a I'heure

(Actes simples nécessitant peu de personnel et/ou de matériel)

Chirurgie Taux 2 a I'heure

521 €

659 €

(Actes complexes nécessitant une équipe et/ou du matériel spécialisés)

Chirurgie Taux 3 a I'heure

(Actes complexes mobilisant I'équipe chirurgicale au complet)

Majoration chirurgie nuit, WE et jours fériés

(Nécessite par exemple de rappeler du personnel)

Tissus mous — tarifs composés (exemples et fourchettes de tarifs)

Césarienne

Chylothorax
Cryptorchidie Abdominale
Cryptorchidie Inguinale
Cystotomie

Drain thoracique
Entérectomie
Entérotomie

Gastrotomie

Hernie diaphragmatique
Hernie inguinale

Hernie périnéale
Laparotomie exploratrice
Lobectomie

Mucoccele cervicale
Néphrectomie
Ovario-hystérectomie
Paralysie laryngée
Persistance du 4¢ arc aortique

Persistance du canal artériel

Page 3 sur5

819 €

91-345€

2101 - 2569 €
2282 - 2392 €
1276 - 1550 €
894 - 1156 €
1577 - 1969 €
940 - 1259 €
1595 - 2138 €
1595 - 1883 €
1595 - 1883 €
1686 - 2050 €
1086 - 1374 €
2325 - 2689 €
1468 - 1756 €
1669 - 2033 €
1958 - 2265 €
1738 - 2026 €
639 - 8290 €
1673 - 1961 €
2695 - 2674 €
2695 - 2674 €



Pneumothorax

Shunt porto-systémique extra-hépatique
Shunt porto-systémique intra-hépatique
Splénectomie

Syndrome brachycéphale

TECALBO - TECA

Torsion d’estomac

1432 - 1796 €
3024 - 3364 €
3371 -3710€
2023 - 2311 €
2388 - 2685 €
1849 - 2264 €
3288 - 3634 €

Orthopédie et traumatologie - tarifs composés HORS IMPLANTS (exemples et

fourchettes de tarifs)

Amputation

Arthrodése calcanéoquarte
Arthrodese du grasset

Arthrodése pancarpienne
Arthrodése partielle du carpe
Arthrodése tibio-tarsienne
Arthroscopie lors TPLO
Arthroscopie

Correction des déviations angulaires de membres
Excision arthroplastie de la hanche
Fracture de 'humeérus

Fracture de la méachoire

Fracture de la scapula

Fracture du bassin

Fracture du coude

Fracture du créne

Fracture du fémur

Fracture du tibia

Fracture radius-ulna
Hémimandibulectomie, mandibulectomie rostrale
Impression 3D

Luxation de la rotule

Page 4 sur 5

1717 - 2208 €
2480 - 2971 €
2735 - 3226 €
2735 - 3226 €
2480 - 2971 €
2990 - 3481 €
511 €

1732 - 2147 €
Sur devis
1717 - 2207 €
1877 - 2368 €
1866 - 2233 €
1877 - 2368 €
Sur devis

Sur devis

Sur devis
1877 - 2368 €
1877 - 2368 €
1877 - 23688 €
2255 - 2692 €
Sur devis

2035 - 2526 €



OCD de I'épaule (arthrotomie ou arthroscopie)

Prothése de hanche
Prothése d’amputation
Symphysiodese
TPLO

TPLO garantie

Neurochirurgie et actes associes - tarifs composes HORS IMPLANTS (exemples et
fourchettes de tarifs, scanner inclus)

Corpectomie

Fracture/luxation vertébrale

Hémilaminectomie thoraco-lombaire

Instabilité atlantoaxiale, implant personnalisé

Instabilité rachidienne diverse

Laminectomie dorsale

Ponction de liquide céphalorachidien (analyses incluses)

Anesthésie et analgésie
Analgésie multimodale
Anesthésie locale

Anesthésie locorégionale
Anesthésie volatile et monitoring

Sédation simple

Physiothérapie

1e consultation - bilan gériatrique
Consultation de suivi
Electrostimulation 1 séance
Forfait 5 séances LASER seul
Forfait multithérapies 10 séances
Forfait multithérapies 5 séances
LASER seul

Massage 10 minutes

Page 5sur5

1717 - 2208 €
5338 - 5723 €
Sur devis

1804 - 2335 €
2001 - 2742 €
2501 - 3242 €

3324 - 3789 €
Sur devis
3324 - 3789 €
Sur devis

Sur devis
3647 - 3960 €
776 - 993 €

173 -218 €
103 €
263 €
193 - 307 €
72-128 €

95 €
70 €
25 €
320 €
640 €
340 €
65 €
25 €



