

Clinique Sirius

2 Rue de Bourdelas – 87270 Couzeix

05 55 10 70 20 – contact@sirius.vet



Liste des principaux tarifs de la clinique au 01/01/2026*

*Ces tarifs sont donnés à titre indicatif et peuvent varier en fonction de différents facteurs inhérents à la condition de l'animal, les matériaux utilisés, les variations importantes de prix que peuvent subir certains matériaux, la durée d'hospitalisation ou les examens complémentaires. Tout acté médical ou chirurgical réalisé dans la Clinique Sirius fait l'objet d'un devis détaillé et d'un consentement éclairé (voir CGF).

Consultations et hospitalisation

Consultation	95 €
Consultation de garde, nuits et jours fériés	135 €
Hospitalisation ½ journée	84 - 135 €
Hospitalisation 24 heures	103 - 155 €
Hospitalisation soins intensifs WE	218 - 269 €
Hospitalisation soins intensifs	167 - 218 €
Hospitalisation WE ½ journée	103 - 155 €
Hospitalisation WE	167 - 218 €

Analyses sanguines et analyses de laboratoire (hors frais de coursier : 24 €)

Analyse de LCS (cytologie, protéines)	182 €
Analyse histologique	149 - 193 €
Bactériologie aérobie et antibiogramme	160 €
Bactériologie aérobie, anaérobie, mycologie	247€
Bilan avant neurochirurgie	234€
Bilan de coagulation	84 €
Bilan senior	200 €
Bilan pré anesthésique	153 €
Microscopie	38 €
Tout autre bilan spécifique	Sur devis

Imagerie (hors consultation, sédation ou acte complémentaire)

Radiographie

Interprétation radiologique par un spécialiste	66 €
Radiographie < 10 kg	91 €
Radiographie 10-25 kg	103 €
Radiographie 25-50 kg	130 €
Radiographie 50-70 kg	147 €
Radiographie > 70 kg	167 €
Radiographie dysplasie hanche et coude	243 €
Radiographie dysplasie hanche	180 €

Scanner

Scanner (hors produit de contraste)	661 - 706 €
Scanner seul (contrôle postopératoire)	280 €
Interprétation scanner	165 €
Interprétation scanner corps entier	200 €

Echographie

Echographie 5 minutes, échographie POCUS	97 €
Echographie 15 minutes	110 €
Echographie 30-45 minutes	193 €

Endoscopie

Biopsies sous endoscopie	91 €
Cystoscopie, vaginoscopie	205 €
Fibroscopie pulmonaire	282 €
Gastroscopie chat	332 €
Gastroscopie chien	422 €
Lavage broncho-alvéolaire	78 €
Retrait CE par endoscopie	447 €
Rhinoscopie, laryngoscopie	205 €

Chirurgie

Chirurgie Taux 1 à l'heure	521 €
(Actes simples nécessitant peu de personnel et/ou de matériel)	
Chirurgie Taux 2 à l'heure	659 €
(Actes complexes nécessitant une équipe et/ou du matériel spécialisés)	
Chirurgie Taux 3 à l'heure	819 €
(Actes complexes mobilisant l'équipe chirurgicale au complet)	
Majoration chirurgie nuit, WE et jours fériés	91 - 345 €
(Nécessite par exemple de rappeler du personnel)	

Tissus mous – tarifs composés (exemples et fourchettes de tarifs)

Césarienne	2101 - 2569 €
Chylothorax	2282 - 2392 €
Cryptorchidie Abdominale	1276 - 1550 €
Cryptorchidie Inguinale	894 - 1156 €
Cystotomie	1577 - 1969 €
Drain thoracique	940 - 1259 €
Entérectomie	1595 - 2138 €
Entérotomie	1595 - 1883 €
Gastrotomie	1595 - 1883 €
Hernie diaphragmatique	1686 - 2050 €
Hernie inguinale	1086 - 1374 €
Hernie périnéale	2325 - 2689 €
Laparotomie exploratrice	1468 - 1756 €
Lobectomie	1669 - 2033 €
Mucocèle cervicale	1958 - 2265 €
Néphrectomie	1738 - 2026 €
Ovario-hystérectomie	639 - 829 €
Paralysie laryngée	1673 - 1961 €
Persistance du 4 ^e arc aortique	2695 - 2674 €
Persistance du canal artériel	2695 - 2674 €

Pneumothorax	1432 - 1796 €
Shunt porto-systémique extra-hépatique	3024 - 3364 €
Shunt porto-systémique intra-hépatique	3371 - 3710 €
Splénectomie	2023 - 2311 €
Syndrome brachycéphale	2388 - 2685 €
TECALBO - TECA	1849 - 2264 €
Torsion d'estomac	3288 - 3634 €

Orthopédie et traumatologie - tarifs composés HORS IMPLANTS (exemples et fourchettes de tarifs)

Amputation	1717 - 2208 €
Arthrodèse calcanéoquarte	2480 - 2971 €
Arthrodèse du grasset	2735 - 3226 €
Arthrodèse pancarpienne	2735 - 3226 €
Arthrodèse partielle du carpe	2480 - 2971 €
Arthrodèse tibio-tarsienne	2990 - 3481 €
Arthroscopie lors TPLO	511 €
Arthroscopie	1732 - 2147 €
Correction des déviations angulaires de membres	Sur devis
Excision arthroplastie de la hanche	1717 - 2207 €
Fracture de l'humérus	1877 - 2368 €
Fracture de la mâchoire	1866 - 2233 €
Fracture de la scapula	1877 - 2368 €
Fracture du bassin	Sur devis
Fracture du coude	Sur devis
Fracture du crâne	Sur devis
Fracture du fémur	1877 - 2368 €
Fracture du tibia	1877 - 2368 €
Fracture radius-ulna	1877 - 23688 €
Hémimandibulectomie, mandibulectomie rostrale	2255 - 2692 €
Impression 3D	Sur devis
Luxation de la rotule	2035 - 2526 €

OCD de l'épaule (arthrotomie ou arthroscopie)	1717 - 2208 €
Prothèse de hanche	5338 - 5723 €
Prothèse d'amputation	Sur devis
Sympphysiodèse	1804 - 2335 €
TPLO	2001 - 2742 €
TPLO garantie	2501 - 3242 €
<i>Neurochirurgie et actes associés - tarifs composés HORS IMPLANTS (exemples et fourchettes de tarifs, scanner inclus)</i>	
Corpectomie	3324 - 3789 €
Fracture/luxation vertébrale	Sur devis
Hémilaminectomie thoraco-lombaire	3324 - 3789 €
Instabilité atlantoaxiale, implant personnalisé	Sur devis
Instabilité rachidienne diverse	Sur devis
Laminectomie dorsale	3647 - 3960 €
Ponction de liquide céphalorachidien (analyses incluses)	776 - 993 €

Anesthésie et analgésie

Analgésie multimodale	173 - 218 €
Anesthésie locale	103 €
Anesthésie locorégionale	263 €
Anesthésie volatile et monitoring	193 - 307 €
Sédation simple	72 - 128 €

Physiothérapie

1e consultation - bilan gériatrique	95 €
Consultation de suivi	70 €
Electrostimulation 1 séance	25 €
Forfait 5 séances LASER seul	320 €
Forfait multithérapies 10 séances	640 €
Forfait multithérapies 5 séances	340 €
LASER seul	65 €
Massage 10 minutes	25 €